
UCHWAŁA NR XVIII.1.2026 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 5 marca 2026 r. 

w sprawie przyjęcia  planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Wieniawa na 2026 rok 

Na podstawie  art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) oraz § 40 ust. 1 statutu Gminy Wieniawa przyjetego uchwałą Nr XXVII.5.2021 Rady Gminy 
Wieniawa z dnia 15 czerwca 2021 r., 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Przyjmuje się plany pracy stałych komisji Rady Gminy Wieniawa  na 2026 rok: 

1) plan pracy Komisji Rozwoju Lokalnego, Budżetu i Finansów stanowiący załącznik nr 1; 

2) plan pracy Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik nr 2; 

3) plan pracy Komisji Kultury, Oświaty i Sportu stanowiący załącznik nr 3; 

4) plan pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Spraw Społecznych stanowiący załącznik nr 4; 

5) plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowiący załącznik nr 5. 

6) plan pracy Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska stanowiący załącznik nr 6. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Stałych Komisji. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D354684B-4AEF-4A8A-90A2-DB0605CCCBC2. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Plan pracy Komisji Rozwoju Lokalnego, Budżetu i Finansów na 2026 rok 
 

I Kwartał 
- Analiza realizacji budżetu gminy za IV kwartał roku 2025 (dochody, wydatki, inwestycje); 
- Informacja o wykonaniu planu inwestycji za 2025 rok oraz omówienie przyczyn ewentualnych opóźnień; 
- Opiniowanie zmian w budżecie gminy i WPF na bieżący rok; 
- Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy w zakresie rozwoju lokalnego, budżetu i Finansów. 
 
II Kwartał 
- Bieżące monitorowanie wykonania budżetu (I kwartał) – analiza dochodów i wydatków tym wydatków 
majątkowych; 
- Informacja Wójta na temat realizowanych i planowanych projektów inwestycji (środki zewnętrzne, 
programy rządowe i UE); 
- Omówienie potrzeb inwestycyjnych sołectw i jednostek organizacyjnych gminy; 
- Opiniowanie projektów uchwał z zakresu podatków i opłat lokalnych oraz majątku gminy. 
 
III Kwartał 
- Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze, w tym stopnień realizacji inwestycji; 
- Ocena możliwości i zasadności wprowadzenia zmian w budżecie i WPF; 
- Wstępne określenie priorytetów inwestycyjnych i rozwojowych na kolejny rok budżetowy; 
- Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 
 
IV Kwartał 
- Przedstawienie informacji o przewidywany wykonaniu budżetu gminy za bieżący rok; 
- Prace nad projektem budżetu Gminy na rok 2027; 
- Prace nad WPF na rok 2027; 
- Przyjęcie opinii Komisji do projektu budżetu gminy i WPF oraz przekazanie jej Radzie Gminy; 
- Podsumowanie pracy Komisji za bieżący rok i wypracowanie wniosków i rekomendacji na kolejny rok. 
 
Postanowienia końcowe: 
Komisja zastrzega sobie możliwość zwoływania dodatkowych posiedzeń w zależności od bieżących potrzeb 
związanych z realizacją zadań budżetowych, inwestycyjnych oraz finansowych gminy. 
 
 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XVIII.1.2026

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 5 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D354684B-4AEF-4A8A-90A2-DB0605CCCBC2. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej  na rok 2026 
 

I kwartał: 

1. Ocena realizacji budżetu gminy (przychody, wydatki, realizacja inwestycji).  

2.  Analiza utrzymania świetlic wiejskich w 2025 roku. 

II kwartał: 

1. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy.  

2. Ustalenie stanowiska w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy. 

III kwartał: 

1. Analiza finansowa gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wieniawa za  2025 

rok. 

2. Analiza umorzeń, odroczeń z tytułu podatków za rok 2025. 

IV kwartał: 

1. Podsumowanie działań Komisji w roku 2026. 

2. Opracowanie planu pracy na rok 2027. 

3. Rozliczenie budżetu za rok 2026. 
 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XVIII.1.2026

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 5 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D354684B-4AEF-4A8A-90A2-DB0605CCCBC2. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 

PLAN PRACY KOMISJI KULTURY, OŚWIATY I SPORTU NA ROK 2026 

 

I kwartał 

 

1. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok bieżący. 
2. Analiza budżetu w zakresie kultury, oświaty i sportu. 
3. Informacja o funkcjonowaniu szkół i przedszkoli. 
4. Opiniowanie projektów uchwał z zakresu działania Komisji. 

 

II kwartał 

 

1. Analiza oferty kulturalnej i sportowej dla dzieci i młodzieży na 2026 rok. 
2. Wizytacja wybranych placówek oświatowych lub sportowych. 
3. Opiniowanie wniosków i projektów uchwał. 

 

III kwartał 

 

1. Informacja o realizacji imprez kulturalnych i sportowych w roku 2025. 
2. Ocena stanu infrastruktury sportowej i rekreacyjnej. 
3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi w obszarze kultury i sportu. 
4. Informacja o realizacji zajęć pozalekcyjnych w placówkach oświatowych w roku szkolnym 

2025/2026. 
5. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

IV kwartał 

 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XVIII.1.2026

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 5 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D354684B-4AEF-4A8A-90A2-DB0605CCCBC2. Podpisany Strona 1



1. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. 
2. Analiza projektu budżetu na kolejny rok w zakresie kultury, oświaty i sportu. 
3. Podsumowanie pracy Komisji w roku bieżącym. 
4. Opracowanie wniosków do planu pracy na rok następny. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D354684B-4AEF-4A8A-90A2-DB0605CCCBC2. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Spraw Społecznych: 

 

I kwartał 

 

1. Informacja Komendy Powiatowej Policji o stanie bezpieczeństwa publicznego za 2025 rok 

2. Analiza ewentualnych zagrożeń w ruchu drogowym, w szczególności pobliżu szkoły, 
przedszkola i przejść dla pieszych. 

3. Ocena realizacji programów wspierających osoby i rodziny w trudnej sytuacji życiowej. 

 

II kwartał 

 

1.Funkcjonowanie systemu monitoringu w parku przy Gminnym Osrodku Kultury w Wieniawie. 

2. Bezpieczeństwo przeciwpożarowe – współpraca z PSP i OSP 

3. Problemy uzależnień i programy profilaktyczne- Spotkanie z Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w celu wypracowania ścieżki współpracy przy tworzeniu Gminnego 
Programu Profilaktycznego. 

5.  Analiza stanu bezpieczeństwa na terenach rekreacyjnych i obiektach sportowych. 

6.  Współpraca z organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania społeczne. 

 

III kwartał 

 

1. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. 

2. Ocena dostępności pomocy społecznej dla seniorów i osób z niepełnosprawnościami- Spotkanie 
z Kierownikiem Dzienniego Domu Senior + w Komorowie. 

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XVIII.1.2026

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 5 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D354684B-4AEF-4A8A-90A2-DB0605CCCBC2. Podpisany Strona 1



3.Wizje lokalne miejsc szczególnie zagrożonych naruszeniami porządku publicznego. 

4. Informacja nt. przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa w sezonie jesienno-zimowym:  
przygotowanie dróg do sezonu zimowego (informacja dot. zimowego utrzymania dróg) . 

5. Ocena przygotowania placówek oświatowych do ropoczęcia roku szkolnego 2026/2027. 

 

IV kwartał 

 

1.Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2026 rok. 

2. Przygotowanie planu pracy na 2027 rok. 

3.Podsumowanie współpracy Komisji z Policją, Strażą Pożarną i innymi służbami. 

 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D354684B-4AEF-4A8A-90A2-DB0605CCCBC2. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

PLAN PRACY 

KOMISJI SKARG, 

WNIOSKÓW I PETYCJI 

na 2026 rok 

  

1. Rozpatrywanie skarg dotyczących zadań lub działalności Wójta Gminy Wieniawa i 

kierowników jednostek organizacyjnych. 

2. Rozpatrywanie wniosków i petycji złożonych przez obywateli, we wszystkich przypadkach, w 

których na podstawie przepisów prawa organem właściwym do ich rozpatrzenia jest Rada. 

3. Opiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach skarg w trybie ustawy Kodeks Postępowania 

Administracyjnego. 

4. Opiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach wniosków obywateli, składanych w trybie 

ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego. 

5. Opiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach petycji, składanych w trybie ustawy o 

petycjach. 

6. Posiedzenia Komisji będą się odbywać w miarę napływu skarg i wniosków, i w terminach 

wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

  

 
 

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XVIII.1.2026

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 5 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D354684B-4AEF-4A8A-90A2-DB0605CCCBC2. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

PLAN PRACY 

Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
na rok 2026 

I kwartał 

1. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok bieżący. 
2. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych z zakresu infrastruktury w roku poprzednim. 
3. Informacja o stanie dróg, oświetlenia i przystanków ne ternie Gminy Wieniawa. 
4. Opiniowanie projektów uchwał związanych z zakresem działania Komisji. 
5. Zapoznanie się z realizacją Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z 

obszaru Gminy Wieniawa.  
6. Informacja na temat inwestycji w sołectwach przewidzianych do realizacji w 2026 roku. 

II kwartał 

1. Ocena funkcjonowania gospodarki odpadami w Gminie Wieniawa. 
2. Ocena stanu dróg gminnych, przepustów i rowów oraz perspektywy w zakresie ich remontu 

lub  modernizacji. 
3. Przegląd stanów technicznych placów zabaw i obiektów sportowych na terenie gminy  

 

III kwartał 

1. Informacja o realizacji inwestycji infrastrukturalnych w trakcie roku. 
2. Opiniowanie projektów uchwał. 

IV kwartał 

1. Informacja o przygotowaniu Zakładu Usług Komunalnych do sezonu zimowego. 
2. Analiza projektu budżetu na kolejny rok w zakresie infrastruktury, rolnictwa i ochrony 

środowiska. 
3. Podsumowanie pracy Komisji w roku bieżącym. 

 
 

Załącznik  nr  6 do uchwały  nr  XVIII.1.2026

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 5 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D354684B-4AEF-4A8A-90A2-DB0605CCCBC2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy powołuje ze swego 
grona stałe i doraźne komisje oraz określa przedmiot ich działania. Komisje rady gminy realizują swoje 
zadania w oparciu o przyjęte plany pracy, które stanowią podstawę organizacyjną i merytoryczną ich 
działalności. 

Przedłożone plany pracy komisji rady gminy określają główne kierunki działań, zakres tematyczny oraz 
harmonogram prac komisji na dany rok. Plany te zostały opracowane z uwzględnieniem zadań własnych 
gminy, obowiązujących przepisów prawa, a także potrzeb lokalnej społeczności. 

Przyjęcie planów pracy komisji umożliwi sprawną realizację zadań kontrolnych, opiniodawczych i 
inicjatywnych komisji, zapewni właściwą organizację ich pracy oraz pozwoli na skuteczne wspieranie rady 
gminy w wykonywaniu jej ustawowych kompetencji. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji rady gminy jest 

zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D354684B-4AEF-4A8A-90A2-DB0605CCCBC2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII.1.2026 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 5 marca 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3


		2026-03-05T13:51:29+0000
	Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




